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Punkt 1: Status på Projekt Fritidspas - Fritid for Alle

27.18.00-P20-1-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status på Projekt Fritidspas – Fritid for Alle

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune fik i 2021 tildelt 1,939 mio. af Social- og Boligstyrelsen til implementering af
Fritidspasordningen i en toårig periode 2022 – 2023.

Projektets formål
Fritidspas har til formål at styrke sårbare og/eller udsatte børn og unges sociale kompetencer og muligheder
for at deltage i fritidslivet i Hjørring Kommune.

Fritid for Alle er et tilbud, som støtter børn og unge i at begynde til en fritidsaktivitet. Tilbuddet er målrettet børn
og unge under 18 år, som har brug for en hjælpende hånd til at komme i gang med en fritidsaktivitet.

Det estimeres, at der i tilskudsperioden vil deltage 317 udsatte børn og unge i den ordinære fritidspasordning,
samt 20 særligt udsatte fra Center for Børn, Unge og Familier i et særligt tilrettelagt tilbud. Sammenlagt
estimeres det, at der vil deltage 337 børn og unge i tilskudsperioden.

Resultater i projektet på nuværende tidspunkt

Vejledningsforløb for 227 børn og unge samt deres forældre i perioden marts 2022 – februar 2024.

I alt 140 børn og unge er kommet i gang med en fritidsaktivitet. Hvoraf 124 børn og unge er aktive efter 3
ugers opfølgning, 99 efter 3 måneder, 79 efter 6 måneder.

Se bilaget "Status Fritid for Alle".

Fritid for Alle 2024

Fritid for Alle er forlænget i 2024 frem til den 31. marts 2024 og fortsætter den nuværende model, med en
aflønnet koordinerende fuldtidsansat fritidsguide og fire aflønnede fritidsguider á 10 timer ugentligt. For at
kunne køre Fritid for Alle videre i 2024 med aflønnede fritidsguider i årets første 3 måneder, er der ansøgt om
at kunne overføre uforbrugte midler fra 2023 til 2024 ved Social- og Boligstyrelsen. Sammen med
ansøgningen er der fremsendt et budget for de første 3 måneder af 2024 og det overførte beløb skal dække
disse udgifter. Ansøgningen ved Social- og Boligstyrelsen er godkendt pr. 13. september 2023. Derefter kører
Hjørring Kommune projektet videre for egne midler i de resterende måneder i 2024, hvor der vil ske justeringer
af ordningen.

I forbindelse med den justerede form er der fokus på et bredere samarbejde med foreningslivet, hvoraf der
skal rekrutteres fritidsguider ude i foreningerne. Der er rekrutteret to fritidsguider ude i foreningerne. Det er
henholdsvis en repræsentant fra B75 Bordtennis i Hjørring og en repræsentant fra Ezee Fitness i Hirtshals.
Der er i forvejen to fritidsguider i Vendia Fitness.

Hvis ordningen skal føres videre i 2025, skal der findes midler i forbindelse med budgetprocessen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten



Økonomi

Hjørring Kommune modtog i december 2021 en bevilling på 1,939 mio. kr. fra Social- og Boligstyrelsen til
opstart og drift af Fritidspasordningen i 2022-2023.

Vi disponerer med et mindreforbrug på 0,255 mio. kr. i 2023, som overføres til 2024 til anvendelse i den
forlængede periode.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Status Fritid for alle

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.
Bilag

Status Fritid for Alle



Punkt 2: Budget 2025 - Indledende budgetdrøftelser

00.30.00-Ø00-2-24

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter budgetforslag, der skal indgå i den videre budgetproces.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte på mødet d. 4. marts 2024 intern budgetproces for 2025-
2028. Det fremgik heraf, at Udvalget på møderne i april og maj løbende drøfter budgettet for 2025-2028 og
herunder eventuelle budgetforslag, som Udvalget ønsker, skal indgå som del af budgetprocessen.

Som det fremgik af rammesætningen for budgetprocessen, blev der med budget 2024-2027 bestilt en række
analyser, hvoraf følgende konkret skal indgå i budgetprocessen for 2025 for Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget:

Udarbejdelse af beslutningsoplæg vedr. "The Promise"
Hirtshals skole som fyrtårn for praksisnær undervisning
Oplæg vedr. styrkelse af almenområdet i folkeskolen.

I forhold til ovenstående er der godkendt kommissorier for det videre arbejde henover 1. halvår 2024, så
analyserne kan indgå i budgetprocessen.

Af Byrådets overordnede budgetproces fremgår det derudover, at fagudvalgene har mulighed for at fremsende
ønsker til serviceudvidelser eller iværksættelse af nye aktiviteter, der ledsages af finansieringsforslag i from af
driftsmæssige omprioriteringer. Derudover har udvalget mulighed for at fremsende anlægsønsker.

I den forbindelse besluttede Udvalget på mødet d. 4. marts 2024, at der skal igangsættes en nærmere
belysning af mulighederne for at åbne for private aktører på klubområdet, og herunder en belysning af de
økonomiske konsekvenser forbundet med dette. Materialet skal udarbejdes, så det ligeledes kan indgå i den
kommende budgetproces.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedes derudover drøfte, om der er budgetforslag, der ønskes belyst
i den videre budgetproces i foråret.

Lovgrundlag

BEK nr. 1051 af 15/10/2019 (bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision mv.)
kapitel 2.

Økonomi

Ingen bemærkninger.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter budgetforslag, der skal indgå i den videre
budgetproces.

Beslutning

Udover de temaer der er nævnt i sagsfremstillingen, ønsker et enigt udvalg at følgende emner belyses i den
videre budgetproces i foråret:

- Modeller for videreførelse af Projekt Fritidspasset i en justeret form

- Modeller for tilførsel af ekstra finansiering til halområdet

På baggrund af stigningen i antallet af aktive sager på Børne- og Familieområdet afventer udvalget resultatet
af trykprøvning på området. Når trykprøvningen foreligger, tager udvalget stilling til, om der er behov for
belysning af muligheder for tilførsel af ekstra finansiering eller særlige indsatser.



Punkt 3: Stadionbelysning på Nord Energi Arena i Hjørring

04.08.12-Ø54-1-23

Resume

Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen fremlægger status for sagen med opgradering af lysanlægget på Nord
Energi Arena. Der skal tages stilling til, om der kan sendes principgodkendelse til DBU og Divisionsforeningen
i april og gennemføres udbud med henblik på opgradering af stadionlys.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandlede den 28. august 2023 sag vedr. stadionbelysning på
Nord Energi Arena.

Efterfølgende udarbejdede forvaltningen en redegørelse for sagsforløbet vedr. lyset på Nord energi Arena.

Forvaltningen har siden redegørelsen igangsat yderligere undersøgelser med henblik på belysning af sagen.

Forvaltningen har fået foretaget yderligere lysmålinger for at sikre, at der ikke var fejl ved forrige
lysmåling, som var den laveste målt på anlægget.
Forvaltningen har været i kontakt med kommuner i lignende situationer.
Forvaltningen har været i kontakt med DBU for at få nærmere belyst hvilke muligheder, der er for
dispensation, hvis de nye lysmålinger ligger under 1000 lux.

Lysmålinger

Der blev udført en lysmåling i september 2023 ud fra UEFA 2016 Floodlightning Guidelines. Resultatet af
lysmålingen var på 603,53 lux.

I forbindelse med licensansøgningen for sæsonen 2024/25 har Vendsyssel FF været i dialog med
Divisionsforeningen, hvorefter der i samråd med DBU og Divisionsforeningen er foretaget en lysmåling efter
UEFA 2004 Floodlightning Guidelines. Resultatet af den nye lysmåling viser en samlet lysstyrke på 804,90 lux
horisontalt. Det betyder at lysanlægget opfylder kravet på 800 lux horisontalt i kvindeligaen for den kommende
sæson. Fortuna Hjørring kan derfor spille deres kampe på stadion.

Kravene til lys på stadion

Kravet er for herrernes 1. division på 1000 lux vertikalt målt efter 2004 metoden eller 1200 lux horisontalt målt
efter 2023 metoden, sidstnævnte skal anvendes fra sæsonen 2028/29.

Hvis stadionkravene ikke overholdes, herunder kravene til lysanlægget, kan Divisionsforeningen/DBU vælge
ikke at give licens til, at Vendsyssel FF kan spille i Herrernes 1. division. Vendsyssel FF er blevet opfordret af
Divisionsforeningen/DBU til at finde et andet stadion, som overholder stadionkravene. Kampene vil så ikke
blive spillet i Hjørring Kommune og det kan forventes at Vendsyssel FF vil opsige nuværende lejeaftale.

Kontakt til andre kommuner

Forvaltningen har i efteråret 2023 været i dialog med andre kommuner med klubber i herrernes 1. division og
enkelte også med klubber i kvindeligaen. Alle har enten opgraderet lyset eller er i gang med at opgradere. Alle
melder tilbage at samarbejdet med Divisionsforeningen/DBU om opgradering fungerer godt, men at der ikke er
mulighed for at opnå dispensation.

Kontakt til DBU



Forvaltningen havde i november 2023 et møde med DBU og Divisionsforeningen om nuværende krav til
stadions, kommende krav og muligheder for dispensation. Som opfølgning på mødet sendte forvaltningen et
brev til DBU og Divisionsforeningen i februar 2024, som opridsede de nuværende udfordringer, løsningsforslag
og den politiske proces. Samtidig blev DBU og Divisionsforeningen bedt om at give en tilbagemelding på
dispensationsmuligheder og om, hvorvidt de gældende krav på 1000 lux også gælder fremadrettet.

I DBUs svar til forvaltningen fremgår det, at der ikke er mulighed for at give dispensation fra de gældende
stadionkrav. DBU og Divisionsforeningen anbefaler derfor, at Vendsyssel FF indgår aftale med et andet
stadion, der opfylder alle stadionkravene. Aftalen skal ligge til grund for licenstildelingen.

DBU gør opmærksom på at Vendsyssel FF er blevet oplyst om, at de ikke kan få tildelt licens med de
nuværende lysforhold på Nord Energi Arena.

Forvaltningen har efterfølgende været i dialog med DBU. DBU har i mail den 1. marts 2024 meddelt
Forvaltningen, at hvis der fremsendes en tidsplan til DBU i løbet af april 2024, hvoraf det fremgår, hvordan
Hjørring Kommune vil sikre, at lyset er opgraderet inden 1. august 2024. Så vil DBU se på muligheden for, at
udfordringerne løses via kampprogrammet, så Vendsyssel FF kan tildeles licens uden dispensation til
sæsonen 2024/25. Alternativt at Vendsyssel FF tildeles licens og efterfølgende får mulighed for at søge
dispensation til at kunne spille kampene på Nord Energi Arena, imens lyset opgraderes.

Forvaltningen har meddelt, at en tidsplan fremsendes med forbehold for den politiske proces.

Løsningsforslag

Efter dialogen med andre kommuner har Forvaltningen i perioden fra november 2023 til februar 2024 været i
dialog med to leverandører vedr. løsningsscenarier for opgradering af stadionbelysningen. Forvaltningen har
haft en ingeniør til at gennemgå forslagene for at sikre, at beregningerne på masterne holder, og at
løsningerne ikke strider mod andre forhold på stadion.

Løsningsforslag 1

Er omfattende og indebærer både montering af nye lamper i de eksisterende master, placering af nye master i
sydenden og ekstra lamper placeret på taget på tribunerne.

På grund af højdeforskellen på de to tribuner og behovet for at kunne placere en scene i sydenden, er der en
opmærksomhed på, at masternes placering og lysets vinkel vil blænde for TV-kameraerne.

Lyset vil opfylde kravene til både Kvindeligaen og Herrernes 1. division.

Løsningsforslag 2

Er mindre omfattende og indebærer nedtagning af nuværende projektører og opsætning af 16 projektører pr.
mast.

Lyset vil opfylde kravene til både Kvindeligaen og Herrernes 1. division.

Kommentar fra ingeniørens beregninger

Masterne kan bære begge løsninger under forudsætning af, at de antenner, der i dag er monteret i masterne,
fjernes. Den konkrete maksimale belastning af masterne vil fremgå af udbudsmaterialet.



Forvaltningen er i gang med at undersøge mulighederne for etableringen af en ny gittermast til antennerne.
Udgiften hertil finansieres gennem lejeindtægter fra antennerne.

Forvaltningens løsningsforslag

Forvaltningen anbefaler, at der gennemføres et udbud, der opfylder kravene til stadionbelysning i henhold til
UEFA 2023 Guidelines, så lyset er fremtidssikret til de krav, der stilles fra sæson 2027/28 i herrernes 1.
division. Det anbefales, at udbudsmaterialet tager udgangspunkt i løsningsforslag 2, hvor der alene placeres
projektører i de eksisterende lysmaster, da det er den placering, der vurderes at harmonere bedst med
placeringen af TV kameraerne på stadion.

Tidsplan

Udbuddet forventes gennemført med udløb primo/medio maj, med det mål at anlægget kan sættes op til
sæsonstart eller snarest herefter.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

Lejeindtægter på Nord Energi Arena

Lejeindtægter(mio. kr.) 2023
pI

2023 Beskrivelse

Vendsyssel FF Leje 0,610 Vendsyssel FF betaler halvårligt 0,305
mio. kr.

I ovenstående skema fremgår de lejeindtægter, som har indgået i driftsgrundlaget af Nord Energi Arena. I fald
licensen bortfalder vil lejeindtægterne mangle i driftsgrundlaget til Nord Energi Arena.

Udgifter til nyt lysanlæg

Da det nye forslag ikke indebærer opsætning af nye master og alene tager højde for kravene til stadions i 1.
division herreligaen og Kvindeligaen, kan der etableres den nødvendige lysstyrke ved udskiftning af lamperne.

Af hensyn til den kommende udbudsproces fremgår forvaltningens forventede prisoverslag af det lukkede
bilag.

Finansieringsmuligheder

Projektet kan finansieres ved en kombination af energilån og egenfinansiering. Der kan hjemtages energilån
efter lånebekendtgørelsen til den del af projektet, som omfatter udskiftning af eksisterende projektører til nye
energibesparende LED-projektører. Forholdet mellem energilån og egenfinansiering kan først klarlægges
endeligt, når der foreligger et endeligt tilbud.

Det er administrationens vurdering, at der til projektet bliver behov for en egenfinansiering på 1,2 - 1,75 mio.
kr. Beregningen for hvordan forvaltningen er kommet frem til de 1,2-1,75 mio. kr. fremgår af det lukkede bilag,
af hensyn til den kommende udbudsproces.

Personale



Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Redegørelse vedr. lys på Nord Energi Arena september 2023.

Indstilling
Direktionen indstiller

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd

at der gennemføres udbud med vilkår om, at der skal leveres stadionbelysning i henhold til UEFA 2023
Guidelines og til opsætning på de nuværende master.
at projektet principgodkendes, under den forudsætning, at prisen i udbuddet:

Ikke overstiger den forventede maksimale pris,
at minimum 65-75 % af beløbet kan lånefinansieres via låneadgang til udskiftning af lyskilder og
armaturer til mere el-økonomiske typer.

at der fremsendes principiel tilkendegivelse, jf. principbeslutning i nærværende sag, til
DBU/Divisionsforeningen om, at Hjørring Kommune arbejder for at få stadionbelysningen opgraderet.

Beslutning

Erik Høgh-Sørensen (UFP) stillede følgende ændringsforslag:

"Forinden beslutning i Byrådet bør det undersøges yderligere, hvad der skal til for at sikre, at der kan spilles
superliga-kampe på Hjørring Stadion”

For stemte: 1 Erik Høgh-Sørensen

Imod stemte: 7 Alle øvrige tilstedeværende

Forslaget blev således nedstemt.

Et flertal i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede herefter, at der igangsættes udbud med vilkår
om, at der skal leveres stadionbelysning i henhold til UEFA 2023 Guidelines og til opsætning på de nuværende
master.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd



at projektet principgodkendes, under den forudsætning, at prisen i udbuddet:

Ikke overstiger den forventede maksimale pris,
At minimum 65-75 % af beløbet kan lånefinansieres via låneadgang til udskiftning af lyskilder og
armaturer til mere el-økonomiske typer.

at der fremsendes principiel tilkendegivelse, jf. principbeslutning i nærværende sag, til
DBU/Divisionsforeningen om, at Hjørring Kommune arbejder for at få stadionbelysningen opgraderet.

Sideløbende med igangsætning af processen vedr. opgradering af lysanlægget på eksisterende master,
besluttede flertallet i udvalget, at det skal belyses yderligere, hvad der skal til for at sikre, at der kan spilles
superliga-kampe på Hjørring Stadion.

Erik Høgh Sørensen (UFP) stemte imod.

Erik Høgh-Sørensen (UFP) ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til protokol:

”Erik Høgh-Sørensen (UFP-Listen) stemte imod indstillingen, fordi grundlaget for beslutningen ikke er
tilstrækkelig belyst, herunder hvad der sker med hensyn til hjemmebane-rettigheder, hvis Vendsyssel FF
rykker op til Superligaen”

Lone Olsen (V) deltog ikke under punktets behandling.

Bilag

Redegørelse vedr. lys pa° Nord Energi Arena september 2023



Punkt 4: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-9-22



Punkt 5: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-9-22



Punkt 6: Orientering fra forvaltningen

00.01.00-G01-9-22
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